

<b>Obra/Serviço:</b>	<b>Passarelas(cobertura Internas Campus São Borja</b>	<b>Local:</b>	Campus São Borja		
Cod. SINAPI	Serviço	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço Total
<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>					
99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA	und	95,00	9,27	R\$ 880,65
97053	SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE.DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (N	m	80,00	8,32	R\$ 665,60
<b>Total</b>					<b>R\$ 1.546,25</b>
<b>FUNDAÇÕES</b>					
100651	ESTACA HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO DE 30 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=20MPA E ARM. Min	M	144,00	86,86	R\$ 12.507,84
<b>Total</b>					<b>R\$ 12.507,84</b>
<b>PASSARELAS</b>					
pesq preço/ver anexos	ESTRUT. METAL. PASSARELA TUBO 100mm MONT/75mm ARCO, TERÇA 2X4/2, ALUZ. 26 PRE-PINT. CONF. PROJETO	m	285,00	1350	R\$ 384.750,00
<b>Total</b>					<b>R\$ 384.750,00</b>
<b>PINTURAS</b>					
100719	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFI	m²	240,00	8,78	R\$ 2.107,20
100745	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE)	m²	240,00	17,57	R\$ 4.216,80
<b>Total</b>					<b>R\$ 6.324,00</b>
<b>SERVIÇOS FINAIS</b>					
100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³	m3	40	5,42	R\$ 216,80
<b>Total</b>					<b>R\$ 216,80</b>
<b>Total Geral</b>					<b>R\$ 405.344,89</b>
<b>BDI</b>			23,54%		R\$ 95.418,19
<b>Preço Final</b>					<b>R\$ 500.763,08</b>

## Planilha2

<b>Composição Passarela</b>	<b>und</b>	<b>pr. unit</b>	<b>cód</b>	<b>índice/coef.</b>
Tubo aço galvan. 100Mm	m	91,32	21016	6
Tubo retangular				
Telha aluzinco n26 pre pintada				
Solda vareta foscooper D=2,5mmx500mm	kg	100,37	39914	0,2
Parafuso, auto atarrachante, 1/4x25mm	unid	0,1688	40552	12
Fundo				
Ajudante de serralheiro	h	10,46	252	4
Serralheiro c/ encargos cml.	h	18,29	88315	4
Cabo de aço galvan.12.7mm	kg	18,03	42014	0,9765
Telham. Aço/al. 0,5mm	m <sup>2</sup>	36,31	94216	3

## PESQUISA DE PREÇO

TARCISO MATTOS CARVALHO CNPJ:01.673.020/0001-96

M. A. FERROS E CHAPAS LTDA CNPJ:03.549.816/0001-67

WERNER SCHMIDT CNPJ:90.340.118/0001-51

AMERICANO BEN-HUR BULLING – ME CNPJ: 14.736.029/0001-28

PREÇO MÉDIO

Planilha2

---

p/ 2m lineares de passarela

R\$ 547,92

R\$ 0,00

R\$ 0,00

R\$ 20,07

R\$ 2,03

R\$ 0,00

R\$ 41,84

R\$ 73,16

R\$ 17,61      0,63kg/m

R\$ 108,93

---

R\$ 811,56

---

R\$ 405,78      /m.l.

R\$ 185.034,74

---

PREÇO/M	PREÇO TOTAL
---------	-------------

R\$ 460,00	R\$ 210.036,00
------------	----------------

R\$ 465,00	R\$ 212.319,00
------------	----------------

R\$ 480,00	R\$ 219.168,00
------------	----------------

R\$ 822,50	R\$ 375.553,50
------------	----------------

---

R\$ 556,88	R\$ 254.269,13
------------	----------------

---